​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
Comissão Deflagradora do Processo de Eleição de novos membros do Conselho Superior

RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS ELEITOS PARA O CONSUP BIÊNIO 2024/2025

Edital nº 02/2023/CONSUP/IFAP - REGULAMENTO DO PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS
REPRESENTANTES DOS SERVIDORES DOCENTES, TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS E DISCENTES PARA O

CONSUP PARA O BIÊNIO 2024-2025.

A Comissão Central Deflagradora do Processo Eleitoral do Conselho Superior do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Amapá - IFAP, nomeada pela Portaria nº 31/2023/CONSUP/IFAP, de 01 de dezembro de
2023, torna público o Resultado Preliminar dos Candidatos Eleitos para o CONSUP Biênio 2024/2025 .
Resultado:

Porto Grande e Pedra Branca
Candidatos Segmento Votos válidos Situação

Caroline Pessoa da Silva (1120690) Docente 23 Titular
Natalino da Silva Reis (3218913) Técnico Administrativo 23 Titular
Otavio Pavani (2021140100021) Discente 30 Titular

Santana
Candidato Segmento Votos válidos Situação

Tiago Idelfonso e Silva Pedrada (2245509) Docente 16 Titular
Andre Luis da Silva e Silva Cortes (1900124) Técnico Administrativo 19 Titular

Macapá e Oiapoque
Candidato Segmento Votos válidos Situação

Servidores
Franciolli da Silva Dantas de Araujo (1488289) Docente 54 Titular
Carlos Alexandre Santana Oliveira (1467898) Docente 50 Suplente
Diego Aparecido Belo Cabral da Silva (1837479) Técnico Administrativo 31 Titular

Discentes e Egressos
Marcio Sousa da Silva (2023110140040) Discente 93 Titular
Jairo Palheta da Silva Marques (2023110320032) Discente 66 Suplente
Marcos José de Sousa Machado (2021110160012) Discente 15 Não eleito
João Vitor Moraes Marques Egresso 1 Titular

Laranjal do Jari
Candidato Laranjal do Jari Segmento Votos válidos Situação

Michael Machado de Moraes (2229485) Docente 26 Titular
Irenildo Costa da Silva (1266248) Docente 2 Suplente
Misael de Souza Fialho (2088673) Técnico Administrativo 17 Titular

Macapá, 22 de janeiro de 2024.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Comissão Eleitoral Central
Portaria nº 31/2023/CONSUP/IFAP

Documento assinado eletronicamente por:

Telma Adriana Souza Lobato, TECNICO DE LABORATORIO AREA, em 22/01/2024 11:47:55.
Juliana Eveline dos Santos Farias, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 22/01/2024 11:50:13.
Suelen Felix Pereira , Suelen Felix Pereira - Avaliador externo - Ifap Reitoria (1), em 22/01/2024 13:56:10.

Este documento foi emiBdo pelo SUAP em 22/01/2024. Para comprovar sua autenBcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifap.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

81743
56e51c2245

	Documento assinado eletronicamente por: